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Kraków, dnia 14.08.2024 r. 

ZDW/PW/2024/ 5883 /DN4/AK 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-71/24 

 
Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Modernizacja odcinków dróg 

wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 794 w m. Wolbrom 

(nr ZDW-DN-4-271-71/24)  

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie  

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu,  

które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi  

jest ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt modernizacji DW794  

w m. Wolbrom.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie posiada dokumentu w postaci / stanowiącego (cyt.) projekt 

modernizacji DW 794 w m. Wolbrom. Nadmienia się, iż przedmiot zamówienia został  

opisany w sposób kompleksowy i wyczerpujący za pomocą dokumentacji obejmującej 

Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) oraz 

przedmiar robót (udostępnionych w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ), które zostały  

sporządzone z należytą starannością i zawierają dane niezbędne do sporządzenia oferty.  

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o udostępnienie projektu zagospodarowania terenu z zaznaczonym zakresem 

modernizacji ul. Żwirki i Wigury oraz ul. Krakowskiej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje projektem zagospodarowania terenu z 

zaznaczonym zakresem modernizacji wskazanym w pytaniu (jako że jego wykonanie  

dla robót budowlanych objętych niniejszym zamówieniem nie było w świetle regulacji  

prawno-budowlanych wymagane). Niemniej jednak Zamawiający dodatkowo udostępnia  

w załączeniu do niniejszego pisma plan z lokalizacją w terenie inwestycji stanowiącej 

przedmiot niniejszego zamówienia (plik pn. plan orientacyjny) – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp20/ 

postepowanie71_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 14.08.2024 r.  

Jednocześnie nadmienia się, iż przedmiot niniejszego zamówienia został w sposób 

wyczerpujący, kompletny i precyzyjny opisany za pomocą dokumentów udostępnionych  

w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ, a dokładna lokalizacja odcinków dróg wojewódzkich  

objętych pracami modernizacyjnymi stanowiącymi przedmiot niniejszego zamówienia  

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp20/postepowanie71_24.zip
https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp20/postepowanie71_24.zip
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została opisana m.in. w cz. I pkt 2 SWZ za pomocą odniesienia referencyjnego –  

kilometraża drogowego (odc. 050 km 1+007 – km 1+337 (ul. Żwirki i Wigury) / długość 330 mb 

i odc. 067 km 0+445 – km 0+665 (ul. Krakowska) / 220 mb).   

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający posiada projekt tymczasowej organizacji ruchu? Jeśli tak to prosimy  

o uzupełnienie dokumentacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ projekt tymczasowej organizacji  

ruchu zostanie udostępniony przez Zamawiającego Wykonawcy niniejszego zamówienia  

po zawarciu z nim umowy w sprawie zamówienia. Jednocześnie nadmienia się przy  

tym, iż założenia do projektu czasowej organizacji ruchu obejmują wprowadzenie ruchu 

wahadłowego, wygrodzenia chodników, wygrodzenia części jezdni, zabezpieczenie robót 

znakami ostrzegawczymi, zabezpieczenie robót tablicami U-3c, U-20b/c ze światłami 

pulsacyjnymi, wygrodzenia tablicami U-21a/b – planuje się wprowadzenie 8 etapów  

o długościach ok. 200 m każdy. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający posiada projekt docelowej organizacji ruchu? Jeśli tak to prosimy  

o uzupełnienie dokumentacji, w szczególności wymagań dot. oznakowania pionowego. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w związku z pytaniem udostępnia się w załączeniu do niniejszego 

pisma projekt docelowej organizacji ruchu (plik pn. SOR-794 Wolbrom) – przedmiotowy 

dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl 

/wzp20/postepowanie71_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 14.08.2024 r.  

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wskazanie, które drzewa na terenie inwestycji przeznaczone są do wycinki. 

Załączona do przetargu decyzja zezwala na wycinkę 22 szt drzew oraz umarza postępowanie 

dla kolejnych 41 szt drzew o mniejszych średnicach. W przedmiarze przewidziano 30 szt 

drzew do wycinki. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w związku z pytaniem udostępnia się w załączeniu do niniejszego 

pisma plan z lokalizacją drzew przeznaczonych do wycinki (plik pn. 794 Wolbrom- 

drzewa do usunięcia) – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników  

pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp20/postepowanie71_24.zip w folderze pn. 

załączniki do pisma z dnia 14.08.2024 r. Ponadto Zamawiający nadmienia, że decyzja  

zezwalająca na wycinkę została wydana dla większej ilości drzew niż ilość drzew 

przeznaczonych do wycinki w ramach realizacji zamówienia stanowiącego przedmiot 

niniejszego postępowania. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o wskazanie gdzie Zamawiający przewiduje lokalizację kostki kamiennej rzędowej  

gr. 14cm, którą należy rozebrać zgodnie z poz. Nr 5-7 oraz 66-68 przedmiaru. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się ponownego wbudowania kostki pochodzącej 

z rozbiórki. Kostka rozebrana na terenie budowy podlega utylizacji przez Wykonawcę 

w ramach prac objętych niniejszym zamówieniem.  

 

 

https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp20/postepowanie71_24.zip
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Pytanie nr 7 

W związku z brakiem wyniesionego w terenie oznakowania pozwalającego na identyfikację 

dokładnego odcinka wyznaczonego do modernizacji DW 794 zwracam się z prośba  

o przekazanie szkicu/mapki z zaznaczonym zakresem inwestycji. Powyższa informacja  

jest niezbędna do zaplanowania i wyceny sposobu realizacji zadania, mającego realny  

wpływ na wartość oferty. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.  

 

Pytanie nr 8 

W pkt I.2 „Określenie przedmiotu zamówienia” Zamawiający wskazał, iż zadanie obejmuje 

min: zabezpieczenie ciągłości ruchu drogowego i pieszego na czas robót (organizacja  

ruchu na czas robót na podstawie projektu tymczasowej organizacji ruchu przekazanego 

przez Zamawiającego – wprowadzenie, utrzymanie, likwidacja oznakowania). W związku  

z powyższym zwracam się z prośbą o przekazanie w/w opracowania lub o wskazanie  

założeń takiej organizacji ruchu (zamknięcie odcinka/ewentualne objazdy/ruch 

wahadłowy/sposób zabezpieczenia ruchu/długość wahadeł). Planowana organizacja ruchu 

będzie determinowała min wydajności robót, zakres i rodzaj zasobów niezbędnych  

do zaangażowania, co ma znaczący wpływ na wartość wyceny i oferty cenowej. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 9 

dot. § 3 ust. 3 WZORU UMOWY Co w przypadku, gdy Zamawiający zaniżył przedmiary  

(bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę 

wskazaną w §3 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać  

na podpisanie Aneksu? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż udostępnione w ramach OPZ przedmiary zostały wykonane  

w oparciu o wizję w terenie i nie ma podstaw do zakładania, czy domniemywania,  

iż mogą być one niekompletne, czy zaniżone. Wskazuje się, iż wynagrodzenie umowne  

będzie mieć charakter kosztorysowy, w związku z czym w przypadku wystąpienia sytuacji 

wskazanej w pytaniu (jeżeli miałaby ona mieć miejsce – choć Zamawiający nie uważa,  

aby opracowane przedmiary były zaniżone co do zakresu / ilości robót) zastosowanie  

mieć będą ogólne przepisy KC oraz przepisy ustawy PZP. W przypadku zaistnienia  

podstawy do zmiany postanowień umowy kwestia ta będzie na bieżąco weryfikowana  

i regulowana – zgodnie z obowiązującym prawem. 

 

Pytanie nr 10 

dot. § 5 ust. 3 pkt 3 WZORU UMOWY  Wnosimy o skrócenie terminu wniesienia zastrzeżeń 

do umowy z 30 do 14 dni. Obecny termin może skutkować wydłużeniem procedury 

kontraktowania podwykonawców, co może mieć wpływ na możliwość dotrzymania terminu  

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3 pkt 3  

wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 

Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy  

są adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą – przy uwzględnieniu 

także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz są standardowo stosowane  
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w umowach zamówieniowych. Zamawiający nie uważa wskazanych umownie terminów  

za nadmiernie długie, czy mogące dezorganizować prace Wykonawcy.   

 

Pytanie nr 11 

dot. § 5 ust. 3 pkt 7b WZORU UMOWY Wnosimy o wykreślenie zastrzeżenia jako 

pozbawionego podstaw prawnych. Przepisy ustawy PZP nie zakreślają w tym przedmiocie 

takich ograniczeń. Zwracamy uwagę, że część mniejszych podmiotów nie ma możliwości 

uzyskania gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, co stanowi iż nie będzie można  

uzyskać od nich zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 5 ust. 3 pkt 7 lit. b 

wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) w sposób wskazany w pytaniu – z uwagi na brak zdaniem 

Zamawiającego potrzeby dokonania takowej. W ocenie Zamawiającego obecne zapisy są 

adekwatne i odpowiednie względem kwestii, do których się odnoszą – przy uwzględnieniu 

także regulacji prawa powszechnie obowiązującego, oraz są standardowo stosowane  

w umowach zamówieniowych, jak również w żaden sposób nie naruszają obowiązujących 

regulacji prawnych. Nadmienia się przy tym, iż zgodnie z regulacjami ustawy PZP 

Zamawiający w ramach treści SWZ ma prawo określić wymagania dotyczące treści  

umów podwykonawczych, a kontekst określony zapisem przywołanym w pytaniu jest 

analogiczny i tożsamy względem wymagania określonego wobec bazowej umowy  

w sprawie zamówienia w zakresie wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy (Zamawiający nie wyraża zgody na tworzenie zabezpieczenia należytego  

wykonania umowy przez potrącenia z należności za częściowo wykonane dostawy,  

usługi lub roboty budowlane), toteż wymogi te w kontekście zarówno wymaganego 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jak o ewentualnych kaucji gwarancyjnych  

w kontekście umów podwykonawczych są symetryczne.  

 

Pytanie nr 12 

Wnosimy o doprecyzowanie rodzaju osłon żeliwnych drzew. Zgodnie z przedmiarem  

osłony mają być żeliwne, ocynkowane, malowane proszkowo o wymiarach 1,25x1,25m  

i otworze 58cm natomiast wg specyfikacji osłony żeliwne 1,0x1,0m i otworze 40cm. Prosimy 

również o przedstawienie wymaganego wzoru kraty. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż wymaga się zastosowania osłon żeliwnych drzew o wymiarach  

1,25 m x 1,25 m z otworem 58 cm – zgodnie z wymaganiami ujętymi w przedmiarze  

robót oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót D.10.00.00 (stanowiącymi 

elementy / składowe OPZ – zał. nr 1 SWZ). Ponadto Zamawiający informuje, iż nie precyzuje  

i nie narzuca wymagań w zakresie wzoru osłony żeliwnej.   

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie siatki szklanej w miejsce szklano-węglowej? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zastąpienia siatki szklano-węglowej siatką 

szklaną.   

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie asfaltu AC22P w miejsce AC16P? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zastąpienia w ramach warstwy podbudowy 

bitumicznej mieszanki AC 16P mieszanką AC 22P.   
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Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie granulatu do podbudowy z betonu asfaltowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się stosowanie granulatu asfaltowego do warstwy 

podbudowy bitumicznej – zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Technicznej Wykonania  

i Odbioru Robót D.04.07.01 (stanowiącej element / składową OPZ – zał. nr 1 SWZ).  

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie granulatu do warstwy wiążącej z betonu 

asfaltowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się stosowania granulatu asfaltowego do warstwy 

wiążącej z betonu asfaltowego – zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Technicznej Wykonania 

i Odbioru Robót D.05.03.05  (stanowiącej element / składową OPZ – zał. nr 1 SWZ). 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o podanie przykładowej nazwy i producenta kostki, która odpowiada opisowi  

z przedmiaru robót. Czy można zastosować inne kostki betonowe, np. Holland (prostokąt), 

bądź Behaton (kość)? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące betonowej kostki brukowej podane  

są w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) 

oraz przedmiarze robót (udostępnionych w ramach OPZ – zał. nr 1 SWZ), które zostały 

sporządzone z należytą starannością i zawierają dane niezbędne do sporządzenia oferty.  

Opis przedmiotu zamówienia został sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący,  

za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania  

i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym z uwagi na zasady 

sporządzania opisu przedmiotu zamówienia wynikające z ustawy PZP nie wskazuje się  

w tym kontekście nazw producentów np. kostki. Równocześnie Zamawiający informuje,  

iż nie dopuszcza się zastosowania przywołanych w pytaniu betonowych kostek brukowych  

typu Holland bądź Behaton, ponieważ materiały te nie spełniają wymagań określonych dla 

tego typu materiałów w ramach OPZ.   

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o udostępnienie projektu docelowej organizacji ruchu 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o załącznik graficzny obrazujący, który odcinek ul. Krakowskiej ma podlegać 

remontowi. Wykonawca nie potrafi znaleźć go po wskazanym kilometrażu 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 20 

Zgodnie z SWZ wykonawca ma wdrożyć tymczasową organizację ruchu na podstawie 

projektu otrzymanego od Zamawiającego. W celu poprawnej wyceny prosimy o jego 

udostępnienie. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
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Pytanie nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje przedmiarowe nr 23, 51 oraz 54 dotyczą tych samych 

elementów - ul. Żwirki i Wigury 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że pozycje przedmiarowe nr 23, 51 i 54 dotyczą tych samych 

elementów – ul. Żwirki i Wigury. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje przedmiarowe 21 oraz 49 dotyczą tych samych 

elementów - ul. Żwirki i Wigury 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że pozycje przedmiarowe nr 21 i 49 dotyczą tych samych 

elementów – ul. Żwirki i Wigury. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie, że pozycja przedmiarowa nr 53 uwzględnia samą regulacje,  

bez dostawy nowych elementów i że są to inne studnie, niż te z pozycji 21 oraz 49 -  

ul. Żwirki i Wigury 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że pozycja przedmiarowa nr 53 uwzględnia regulację  

wysokościową studni rewizyjnych kanalizacji z wymianą elementów żeliwnych na nowe, 

natomiast pozycje przedmiarowe nr 21 i 49 dotyczą wpustów ulicznych wraz ze studzienkami 

– ul. Żwirki i Wigury. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje przedmiarowe nr 82, 112 dotyczą tych samych 

elementów - ul. Krakowska 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że pozycje przedmiarowe nr 82 i 112 dotyczą tych samych 

elementów, tj.  studni rewizyjnych kanalizacji  sanitarnej – ul. Krakowska. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje przedmiarowe nr 83, 113 oraz 115 dotyczą tych  

samych elementów - ul. Krakowska 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że pozycje przedmiarowe nr 83, 113 i 115 dotyczą tych samych 

elementów – ul. Krakowska. 

 

Pytanie nr 26 

Zgodnie z przekazaną dokumentacją na zadaniu należy wykonać konstrukcją dla kategorii 

ruchu KR4 (kategoria wg. zapisów STWiOR) składającą się kolejno z: 3cm bitumicznej 

warstwy ścieralnej SMA8, 5cm warstwy wiążącej AC16W, 5cm podbudowy bitumicznej  

AC16P oraz 17 cm podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej. Powołując się  

na Katalog Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych dla kategorii ruchu 

KR4 konstrukcja powinna składać się z: 4cm bitumicznej warstwy ścieralnej, 6cm warstwy 

wiążącej, 10cm podbudowy bitumicznej oraz 20 cm podbudowy zasadniczej z mieszanki 

niezwiązanej. Proszę o wskazanie którą konstrukcję drogi należy wykonać. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż konstrukcję nawierzchni jezdni należy wykonać zgodnie  

z zapisami OPZ.   
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II. Jednocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  

termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania 

ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert          –  20.08.2024 r.  godz. 10:00 

Termin wniesienia wadium   –  20.08.2024 r.  godz. 10.00 

Termin otwarcia ofert            –  20.08.2024 r.  godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz  

cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach  

strony prowadzonego postępowania zamienne str. 18, 20, 21 i 37 SWZ – cz. opisowa 

(oznaczone datą 14.08.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP) w dniu  

02.08.2024 r. pod nr 2024/BZP 00443781/01 (w ramach zmiany zapisów sekcji VIII  

pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia), w związku z czym niniejszym udostępnia się  

w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  

o zamówieniu zamieszczone w BZP (z dnia 14.08.2024 r.). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 18, 20, 21 i 37 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 14.08.2024 r.) 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia opublikowane w BZP (oznaczone datą 14.08.2024 r.) 

 dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow. 

pl/wzp20/postepowanie71_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 14.08.2024 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 
 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
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